SUPERVISOR ALBERTO JOSE LARA DEL CASTILLO 

PLAZO INICIAL 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

QUINCE (15) MESES, CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN 

DEL ACTA DE INICIO  

ETAPA 1: 1 MES 

ETAPA 2: 14 MESES 

VALOR INICIAL 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS DOS 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($1.422.302.280,00) M/CTE, 

INCLUIDOS COSTOS, GASTOS, IMPUESTOS (IVA), TASAS Y DEMÁS 

CONTRIBUCIONES A QUE HUBIERE LUGAR. 

ETAPA 1: OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS ($ 88.150.440) M/CTE 

ETAPA 2: MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 

CIENTO CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 

($1,334,151,840.00) M/CTE   

FECHA DE INICIO 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

ETAPA 1: 08 DE ABRIL DE 2022 

ETAPA 2: 09 DE JUNIO DE 2022 

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA 

PLAZO EJECUTADO 

VEINTIOCHO (28) MESES Y SEIS (06) DIAS  

ETAPA 1: 1 MES 

ETAPA 2: VEINTISIETE (27) MESES Y SEIS (06) DIAS 

VALOR FINAL CONTRATO, 

PROYECTO, FASE O ETAPA 

DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES 

NOVECIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 

($2,442,905,237.00) M/CTE, INCLUIDOS COSTOS, GASTOS, 

IMPUESTOS (IVA), TASAS Y DEMÁS CONTRIBUCIONES A QUE 

HUBIERE LUGAR.      

ETAPA 1: OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS ($ 88.150.440) M/CTE 

ETAPA 2: DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($2,354,754,797.00) M/CTE

FECHA DE TERMINACIÓN 
ETAPA 1: 08 DE JUNIO DE 2022 

ETAPA 2: 18 DE MAYO DE 2025 

Una vez verificados los productos o servicios objeto del contrato No. 3-1-102452-COI-1364-03, 

INTERVENTORÍA INTEGRAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE